sueludinibus, privilegiis quoque, indullis

et lilteris aposlolicis in contrarium prae-

missorum quomodolibet concessis, con-

fìrmalis et innovatis
;
quibus omnibus

et singulis, illorum tenores praesentibus

prò piene et sufficientcr expressis ac

de verbo ad verbum insertis habenles,

illis alias in suo robore permansuris, ad

praemissoruin effectum, hac vice dumta-

xat, specialiter et expresse derogamus
;

cetcrisque conlrariis q'iib'iscumque.

ROM.VNUM An. C. tOfiC

§ 5. Volumus autem ut earumdem Fi.ie< ka».

praescntmm litterarum transumplis, seu

excmplis, etiam impressis, manu alicu-

ius nolani publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiasticcà dignitate con-

slilutae munitis, eadem prorsus (ìdes

ubique locorum habeatur, quae ipsis

praesentibus haberetur si fórent exhi-

bitae vel ostensae.

DalumRomae, apud S. Petnim, suban-

nulo Piscatoris, die xix iunii mdclxxxvi,

ponlifìcatus nostri anno x.

Dat. die 19 iunii 1686, pontif. an. x.

CLXIX.

Concedilur magno magistro hospitalis

S. Ioannis Hierosolymilani facullas

recipiendi eos Franciae, Alverniae et

Pruvinciae , qui aclu haeresim non

pro/iteantur\

Dìlecto filio moderno et prò tempore esi-

stenti magno magistro hospitalis S. Ioan*

nis Hierosolymitaai,

Innocentius Papa XI.

Dilecte fili,

salatem et apostolicam benedictionem.

§ \ . Nomine carissimi in Christo Olir Sfttm utn.

nostri Ludovici Francorum regis chri-

stianissimi nobis nuper expositiim fuit,

quod, cum haeresis in regno Franciae

cura et studio ipsius Ludovici regis iam

abalita, ac fere omnino ex!irpala repe-

rialur, et plurimi, qui illà infecti fue-

rant, calholicae fidci veritatem amplexi

sint , spesque optima elTulgeat fore ut

celeri quoque, benedicente Domino, ad

sanctae Romanae et universalis Eccle-

siae gremium reverlantur: ipse Ludo-

i De facultatibus magni magislri vid. Urba-

ni VII! coustit. ed. MDcxxiv, die 29 marlii,

pontif. !., et conslitulioncs in e& laudalas; itein

aliam Alcxandii Vili coiist. ed. mdcxc, die 5 au-

gi, sii ponlif i,iibi agiiur de hospitalis aerario.

An. e. 1686 INNO CENTIUS XI PP. 689 An. C. 168G

Concessi
cullali* Je

10 rubrica

viciis, de aeternà salute temporalibusqne
' commodis siibdilonim siiorum Christia-

na charitale regiàqiie providenlià sollici-

tus, plurimum cupit, illis, ac praesertim

nobilibiis, suos suorumqne progenito-

rum errores et haereses
,
post eorum

conversionem, non esse impedimento,

quominns in religione isliiis hospitalis

sanati Ioannis Ilierosolymitani Christo

militare, ac chrislianam religionem, fi-

demqiie orlhodoxam adversus inlìdeles,

adspirante superni favoris aiixilio, tueri

atque propagare, simulque natalium et

merilorura suorum praerogativis con-

gruentibiisque eorum virluti praemiis

et honoribus fruì et gaudere valeant.

Nobis propterea idem Ludovicus rex

humiliter supplicari fecit ut in prae-

missis opportune providere et ut infra

indulgere de benignitate apostolica di-

gnaremnr.

fi. § 2. Nos igitur, ad praeclara, omnis-

que humanae laudis praeconium longe

supergressa ipsius Ludovici regis in

Ecclesiara Dei, nosque' in hanc sanctam

Sedem promerita paternae dirigentes

considerationis intuitum, piaque eius

studia, quantum nobis ex alto concedi-

lur, adiuvare cupientes, huiusmodi sup-

plicationibus inclinati, tibi, cum omni-

bus et singulis illis, qui, intra limites

linguarum Franciae, acAlverniae et Pro-

vinciae dicli hospitalis nati, ab haeresi

ad calholicae fidei veritatem Ecclesiae-

que catholicae unitatem iam conversi

sunt, et in fulurum convertentur, sive

etiam, quamvis ab initio calholici , ex

progenitoribiis tamen haereticis nati

sint, dummodo tamen in eàdem fide et

imitate conslantes exislant, super prae-

ierilà, et forsan adhuc durante eorum

respective parenlum, avorum, aliorum-

qne ascendenliiim, seu maiurum, hae-

resi, indeque contra eos quomodolibet

1 Potius lege nos, alque prò nosque (R. T.).

BM. Rom. - Voi. XIX. 87

resultante impedimento quocumque, ita

ut ilio minime obstante , si nullum,

aliud eis huiusmodi in hoc canonicum

obstet impedimentum, ipsique ad id ce-

leroqui idonei reperiantur , in fratres

milites de iustitià , ac cappellanos con-

ventuales et servientes armonim, aliosve

cuiusvis gradus et conditionis religiosos

praedictarum linguarum Franciae , ac

Alverniae et Provinciae , intra quarum

limites respective nati fuerint, servalis

alias servandis, recipi et admitti, et sic

recepii , omnibus et singulis iuribus
,

praerogativis, praeeminenliis, honoribus

privilegiis
,

gratiis et indullis
,

quibiis

alii fratres milites de iustitià, ac cap-

pellani conventuales et servientes armo-

rum, aliusve cuiusvis gradus et condi-

tionis religiosi linguarum huiusmodi
,

tam de iure, usu et consuetudine, quam

alias quomodolibet, utuntur, fruuntur

et gaudent, ac uli, frui et gaudere pos-

sunt et poterunl in futurum, pari modo
et absque ullà prorsus differentià, ac

ad quemcumque elTectum, etiam speci-

fica et individua mentione et expVes-

sione digrium, uli, frui et gaudere libere

et licite possint et valeant, respective,

in omnibus et per omnia, perinde ac si

nec ipsi, nec eorum parentes, avi, ce-

lerique ascendentes, seu maiores, haeresi

unquam inftìcti fuissent, nec ab Eccle-

siae praediclae unitale unquam reces-

sissent, auctoritate nostra apostolica op-

portune dispensandi, eisque concedendi

et indulgendi, plenam et amplam facul-

talem, eàdem auctoritate, tenore prae-

senlium, Iribuimus et impartimur.

S 3. Non obslanlibus praemissis, ac cnnirariorum

aposlolicis, et in universalibus provm-

cialibusque conciliis editis, generalibus

vel specialibus, conslilutionibus et or-

dinationibus, necnon praefatorum hospi-

talis et linguarum, aliisque quibusvis
,

eliam iuramento, confirmalione aposto .
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licà, vel qiinvis fìrmilale alia roboralis,

slalnlis el consueliidinibiis, slabilimen-

lis, iisibns el natiiris, ac ordinationibiis

capiliilaribiis, privilcgiis qiioqne, indiillis

ellillcris aposlolicis in conlrarium prac-

missonim qnomotiulibel concessi?, con-

firnialis ci innovalis; qiiibus omnibus et

singnlis, iilorumlcnorcspraesenlibuspro

piene ci suKlcienter expressis ac inser-

tis habenles , illis alias in suo robore

pcrmansuris, ad praemissorum effcclum,

hac vice dumlaxat, specialiler el expres-

se derogamus; ceterisqiic conlrariis qui-

buscumque.

Dalum Romae, apud S. Pelrum, sub an-

nulo Piscaloris, die xxv iunii mdclxxxvi,

ponlificaUis noslri anno x.

Dat. die 25 iunii 1686, ponlif. anno x.

CLXX.

Confirmaniur decreta miìiìsiri generalis

Ordhiìs fralriim sancii Francisci de

Obscrvanlià a cardinali proleclore

approbala circa missionum seminarìa

in Hispanià et Indiis Occidentalibus\

Innnocentius Papa XT ,

ad fuiuram rei memoriam.

Exordìam. Ecclcsiac caUioUcae per universum

terrarum orbem diffusae regimini, me-

rilis licei imparibus, divina disposilione

praesidenles, ea, quae a superioribus

re^ularibus ad cbrislianae religionis

fideique calbolicac propagalionem , re-

clamqne fìdelium in sacià doclrinà el

moribus chrislianis inslilulionem , ac

eliam rcligiosorum niinislrorum in se-

minariis ad eum (ìnem inslilulis et in-

slilnendis pio tempore degeiUium feli-

cem direclionem, pie prudenlerque de-

1 Alia ministri generalis decreta prò Indiis

Occidenlalibus extanl conslil. cdit. mdclxxxiii,

die 4 ocliibris, ponlif. viii. De rilctis vero senii-

narils vide conslit. ed. MDCLxxxvi, die 16 oclo-

biis, ponlif. XI.
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creta alque ordinata esse noscuntur, ut

firma semper alque inviolata persistant,

apostolici muniminis praesidio, cum id

a nobis petitur, libcnter coroboramus.

S 1. Exponi siquidem nobis nuper fé- tu spqoomibos
. ,., -,. ,-, . r^• liltaris (iraef»-

cit dilcclus lilius trarrciscus Uiaz a san-^io niisiioniini

_ ....„,. ^,.. occiit.iitaliuin

ciò Bonavenluia, carissimi in Lnrislo fini .lireoiis .ouii-

. „ ,• II- • .11- . noiiliir praodi.

nostri Caroli Ilispaniarum regis catliolicii;udt,cieia.

concionalor et tbtologiis, ac prò iillra-

monlanà familiàfratrum MinorumOrdinis

sancii Francisci de Observantià nuncupa-

torumin Romana Curia commissariiis ge-

neralis, quod dilcclus eliam filius Peirus

Marinus Sormanus , minisler generalis

dicli Ordinis, per suas palcnles litleras

dileclo pariler filio Antonio Linaz mis-

sionum eiusdem Ordinis in Indiis Occi-

denlalibus praefecto directas , diversa

decreta et ordinationes edidil, prout

continenturin eisdem' patentibus lilteris

lenoiis qui scquilur, videlicet:

« Fr. Petrus Marinus Sormanus a

Mediolano, lector iubilutus, sanctae In-

quisitionis qualificator , exguardianus

Ilierosolymilanus, ac tolius Ordinis fra-

Irum Minoruni minisler generalis, eie,

servus, eie, dileclissimo nobis in Chri-

slo P. F. Antonio Linaz, missionum no-

slri Ordinis in Indiis Occidenlalibus au-

cloritalc apostolica praefeclo, salutem in .

Domino seuipiternam.

Cum memoria retineamus bealum c>njaed«cr«-
toram.

Franciscum, inclyturn nostri Ordinis fun-

datorcm, divina revelalione cognovisse,

et suus prò aliorum salute vocatos fuisse,

iuxta illud, quod ci Ecclesia accinil, San-

ctus Franciscus, quid faciat inslruclus,

non sihi soli vivere, sed aliis profìcere

villi Dei zelo duclus; ac insuper cum

allcnlà mente cogitemus, quod ipse se-

raphicus pater anno a sua conversione

undccimo, multis cum periculis iter, ut

Suldani praesentiam adirei, ferventer

aggrcssus fuit, el quinquc observanlìs-

1 l'oisan eiusdem prò eisdem legend. (R. T.).
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simos fralres mi Miramolinnni deslina-

vil, nt, ipse Orienlis, illi Occidentis po-

pnlis salubre Clirisli praedicanles ovan-

geliiim, muniliim quasi totiim ad sanclam

fidem convcrlercnt, in qua solliciliidine

Ordo noster, ni ox quamplnrimis Sum-

morum Ponlificiirn diplomalibus appa-

re!, per observantcs missionarios, a suis

primordiis ad nsque praescns Icmpns

mirabililer elTulsit: praedicli muneris in

seraphicà nostra religione conservatio-

ni ac praefati exercilii missionuni lau-

dabili incremenloronsuleredcsiderantes,

consultationibiis necessariis prachabilis,

mature decrevimn?, libi praecipere, pro-

ni lenore praosenlinm cum nierilo sa-

lutaris obedienliae praecipimus, ut, lani-

qiiam coinmissarius ad infrasciipla de-

legatus, per provincias in ullramontanis

regnorum ac insularum Hispaniae par-

libus noslrae obedienliae snbiectas se-

dulo circumeas, sancturnque missionuni

ministerium in civitatibus, locis et ca-

slellis libi benevisis de consensu Ordi-

nariorum exerceas, ac religiosos, qnos

in praefatis provinciis ad sacrum mis-

sionum exercilium et conservationem

idoneos repcrcris, ad illud aniplectendum

exhortari monereque ciiros, et eos, qui

divina inspirante gralià spontc in par-

quod ex seminariis prncdictis fuerint

destinali, ad mcritum obedienliae prae-

cipimus, ut praefalum iter et opus exem-

pio discipulorum Christi Domini, iuxta

praedictorum statulorum praescriplum,

devote exequantur, prò certo sperante^,

quod, sicnl in labore eos imitali fuerint,

ita et in praemio eis sociabuntur, per

camdemque obedientiam, ac sub poenis

in memoralis statulis a Sanclà Sede np-

probatis contcntis, omnibus nostri Ordi-

nis fratrilnis, cuiuscumque gradus, con-

ditionis et reformalionis sint, praecipi-

mus, ut, sub nullo prctextu, specie aut

colore, ac sub nulla forma, diclos fratres,

a le, ut praeferlur, selcclos et admissos,

delineant, retrabant seu impediant, scd

potius eos statim licentient, et in semi-

narla abire permillanl
,
prò quo lam

eunlibus qnam permittenlibus, suadcn-

libus , ani coopcrantibus sancii Patris

nostri bcnedictionem libentissime ex

nunc et prò lune impartimin-. Tnam

tamen conscientiam oncramus ad boc,

ut soUicitam curam adhibcas, ne reli-

giosi incapaces
,
pariim idonei, vel in

moribus apud suas provincias male an-

dienles, ad lam sanclum opus assuman-

tur; sic enim animarum saluti consule-

lur, et fidelibus ac infìdclibus scandalo-

les Indiarum ire voluerint, cbaritative rum occasio non subniinistrabitur. Et,

recipias, ac ad praefalum laudabile mii-

nus nostri nomine destinare sollicites,

eisdemqiie per suas' lilleras unum ex

seminariis seu collegiis in Hispaniae

alque Indiarum partibus ereclis al eri-

ne praefati fratres a te selecti, dum te-

cuni in itinere , ac extra collegia mis-

sionariorum in excrcilio missionum mo-

rati fuerint, absque pastore remancanl,

libi praecipimus, ut eis praesis, illisque

gendis, inxla statuta a sanctissimo do- per obedienliam iniungimus, ut libi lam-

inino nostro Innocentio XI die vn mail quam suo vero ac legitimo praelato de-

MDCLxxxvi approbala, assignare poleris, legato in omnibus et per omnia,, ac co

ipsique in illud ad morandum statim modo, quo nobis obtomperarenl, si prae-

proficisci Icncantur. Et, ne in lam san- ;
senles essemus

,
pareant et obedianl.

c[o opere merilum obedienliae desil ,
I Praelerea libi facultatem Iransmillendi

otnnibiis, qui, ut praeferlur, se sponte in proprias provincias religiosos illos

cbtulerinl, et sub forma praefal;\ ad ali-

1 Polius lege tuas (R. T.).

tam' leceplos et in aliqiio collegio non-

l Vidctiir legendum toni prò lam (R. r.).
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dum incorporatos
,

qiios inhabiles vel

minus idoneos ad missionum miiniis pe-

ragendum recognoveris , et recipiendi

alios loco illorum, praememoralis sla-

tulis inhaerendo et eorum observanliam

commendando, plenarie iniparlimur. Et

si aliquis e èociis luis, vel e missiona-

riis missionum exercitio vacantibus, in

infìrmitalem extra collegium cecideril,

ac in aliquo ex conventibus nostrae obe-

dienliae subiectis demorari conligerit,

praedicti conventus superior ac celeri

religiosi illuni usque ad perfectam va-

letudinem curare, et ei iuxla regulam

inservire omnino sint adslricti.

D,' fici.'gato Insuper libi permitlimus
,
quod , si

siibilvlcgulis ci
*^ ^

^. .
^

,.
alili. propler magnani dislanliam, aut aliquam

aliam causam, ad aliquas ex praelibalis

ultramonlanis et Indianis provinciis per-

sonaliler ire non potueris, aucloritatem

ad omnia illa peragenda, quae imme-

diate faceres si praesentialiter adesses,

alicui vel aliquibus e sociis tuis, aut al-

teri e nostri Ordinis missionariis, cum

superiorilate et facultalibus libi in prae-

senlibus litleris concessis , in omnibus

et per omnia subdelegare ac communi-

care valeas : ille autem vel illi alteri

subdelegare nullalenus poterunt. Quo

vero ad facultalcs, volumus et tenore

praesenlium conccdimus, quod tu, el IVa-

tres praedicti, qui ad praefatam subde-

legalionem in praememoralis Hispuniae

el Indiarum provinciis assumpti fuerint,

eàdem absolvendi, dispensandi, commu-

tandi, etc, auctoritate et facultate super

fratres , moniales et saeculares in foro

conscientiae gaudeant, qua minister ge-

neralis, si ibi esset, uli ac frui valeret.

Utque praedictae aucloritates et faculla-

tes elfectu non carcant, omnibus et sin-

gulis utriusque sexus personis in prae-

falis provinciis obedienliae nostrae sub-

iectis , cuiuscumque gradus, dignitalis

ac superiorilalis sint, per sanctam obe-
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dientiam, ac sub pocnà maioris excom-

municalionis ipso facto incurrendà, nec-

non privalionis vocis aclivae el passivae

per triennium, praecipimus et manda-

mus , ut se *, et socios tuos sub forma

praediclà subdelegatos tuis desideriis

cooperantes, in suis locis, conventibus,

capellis , oratoriis et ecclesiis
,
quoties

prò privata , secreta ac fralernali col-

latione, vel prò publicà a vobis faciendà

praedicatione, confessionibusque de li-

cenlià Ordinariorum audiendis , a quo-

libet vestrum requisiti fuerint, benigne

et charilative ac sine ullà repugnantià

recipiant. Et si prò alicuius monialis in-

firmae, seu in arliculo morlis constitu-

lae, sacramentali solatio, aut ad morien-

dum in Domino religiosa assistenlià in

aliquod monaslerium ingredi necessa-

rium fueril, supradicla iurisdictio spiri-

tualis etiam prò bis casibus concessa

ac praestita intelligatur. Quando vero

ad aliquod ex missionariorum semina-

riis seu collegiis in Indiarum el ultra-

monlanae familiae parlibus hucusque

ereclis et in posterum erigendis seu

flindandis accesseris, ac dum in ilio cum

sociis praefatis moratus fueris, seu ipsi

socii subdelegali inibi separatam mo-

ram trahant, sola auctoritate et faculta-

libus ad sacranicntale fOrum spectanti-

bus vos frui posse decernimus, el onini

alia iurisdictione, allerius praeluturae

lilulo non obtenlà, spoliatos declaramus;

ex hoc tamen effectum litlerarum paten-

lium et CQmmissionum, quas anlea de-

deris, non suspendimus, imo illum sor-

tiri peroptamus ; et sub poenis praediclis

stride praecipimus, libi ac sociis tuis

ceterisque subdelegatis simul iniungen-

tes, ul, licei de familià dicti collegii non

silis , illius guardiano, iuxla praescrip-

lum praedicloium slatutorum a Sanclà

Sede ut praeferlur approbalorum, ia

1 Polius lege le (R. T.).
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omnibus, anae ad hospites el moralores

respeMive spedare dignosciinUir, invio-

Jabililer parealis el obediatis: idqne

ipsum in aliis Ordinis convenlibus in

signnm reverentiae fòciatis, quando in

damnumexercilii missionnm non vergai,

seu Clini ilio incompalibile fuerit. Ce-

lerum, quando e seminario seu collegio,

in quo de familià seu hospes fueris
,

ejfire decreveris, socios ac missionarios,

quos ad praefalum missionum munus

in illis parlibus infidelium, in quas eos

necessarios iudicaveris el magis idoneos

credideris, spontanea illorum volunlale

ad id requisita praecedente, de Consilio

discretorii seminani praedicti seligere

ac lecum Iferre licite valebis. Si aulem

guardianus cum maiori parie discretorii

libi, quoad hoc, conlradixerint, superio-

rem generalem, sub cuius iurisdiclione

praefalum seminarium fuerit, cerliorem

facies, ac habilo illius consensu, et non

aliter, nisi prius ad id legilimam obli-

nuisses delegalionern, guardianus et dis-

creti luis votis acquicscere leneantur;

etenim nulla ratio suadet, quod ille ,

qui commissarius missionum fuerit, ele-

clionem operariorum, iuxta locorum et

lerrariim infidelium necessitatcm, facere

non possil. Post praefalum exitum vero,

el quando per praediclas ' Ilispaniae et

Indiaruni provincias de novo circumeas,

\el quolies, ut supradictum est , alios

fralres ad quaerendum alios missiona-

rios, seu aliqua collegia missionum eri-

genda mitlas, aul personaliler eas, le

el diclos fralres memorata snperiorilale

el facullalibus supradiclis uli ac frui

posse, aeque ac ut supra stabilllum ma-

net, sancimus el declaramus. Eisdemque

vos et omncs alios nostri Ordinis con-

cionalores et confessarios, in praefalis

missionum collegiis lani erectis quam
erigendis incorporalos, gaudere debere

i Edit. Malli, legit praedictos (h. t.).

decernimus,' sanclo missionum operi ac

laudabili muneri ipsos in lerris tam

fìdeliuin quam infidelium vacare, seu in

praefalis collegiis applicalos esse con-

tigeril. Nullusque memoralorum colle-

giorum guardianus sub aliquo practextu

luum exitum e convenlu seu collegio,

aul egressum e loco, in quo collegiiim

fnerit, impedire praesumal, nec socium

gratum, a te, tenore praesenlinm, eligen-

dum, et, quolies opportunum fuerit, mu-

landum, in aliis exerciliis occupare au-

deat; sed slatim ac ab ipso benedictio-

nem pelas, te cum praediclo socio li-

centiare lenealur, ut sic tuum munus
tam in lerris fidelium quam infidelium,

el in omni eventu ac necessitale faci-

lius et convenienlius exequi valeas. Si

enim fl'atres, qui Terraesanctac, ac qiiae-

stualioni prò illà applicali sunt , hac

independentià a superioribus locorum

fruunlur; illà poliori iure commissarius

missionum infidelium conversioni ac

animarum lucro tolis viribus dedilus

frui, poliri et gaudere debet.

Praelerea, ut melius infidelium con- Doseminjriis

versioni el omnium animarum saluti
°"''°'"

salubrius in praedictis ultramontanae fa-

miliae el Indiarum provinciis prò nunc

el in posterum providealur, volumus et

tenore praesentium sancimus, ut in qua-

libel ex dictis provinciis, ubi aliquod se-

minarium seu collegium missionariorum

nostri Ordinis auctoritalc sacrae Con-

gregationis de Propaganda Fide non fue-

rit ereclum aut approbatum, nec erigi

autfundari permillalur in futurum, unus

ex convenlibus iam fundalis in colle-

gium el seminarium prò missionariis

nostri Ordinis educandis erigalur; ac eo

modo, el sub illà forma, dieta collegia

in dictis provinciis iam erccla et in po-

sterum erigenda gubernari, quoad omnia

quae diclae sacrae Congregalionis au-

1 Videtur deesse cum yel iquolies (r. T.).
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clorilalein non respicinnt, sornper le-

neaiiUir, sub qna in staliilis praediriis,

a Sanclilale D. N., praefalà die vii maii,

approbalis, regi ac giibernari praeci-

pimus. Praedicli aiileni convcnlus ad

tam laiidabilem finem deslinandi de nu-

mero recolleclorum esse possint et de-

beant, si aliqiia ineUiclabiiis ralio alind

non siiadeat
;

qiiod iiidirio et arbilrio

siipeiiorum generaliiim illarum parlium,

qui de praesenli sunt, et prò tempore

fuerint, committore censuimus, cisdem,

sub S. P. N. Francisci indignalione, et

poenis ab eminentissimo protectore et

eitis successoribus prò suo arbitrio in-

fligendis, simili praecipienles, ut. quando

a te vel ab eo alio religioso a le de-

stinalo requisiti fuerint, conventum ad

diclani missionariorum educationem in

qualibet provincia assignent, et ultra

quatuor menses, a die requisitionis nu-

merandos, dictam assignalioncm protra-

here seu suspendere non praesumanl

nec audeant; et si secus fecerint, illius

S. P. N. Francisci sententiae memores

sint, in qua suae et lotius caeleslis cu-

riae maledictionis poenam illis imponit,

qui confundunt ac destrniinl, quod Al-

tissimus per sanclos fralres huius Ordi-

nis aedifìcavil et acdifìcare non cessai.

Te autem in Domino exhorlamur, ut per

te ipsum, aliosqiie ad id idoneo? mis-

sionarios, seu probos ac sanctitate mo-

rum pollenles religiosos, a te sobrie

eligendos, praefatis erectionibus, tam in

Hispaniae quam Indiarum omnium regi

catholico subiectarum parlibus ardenler

invigilcs, illarumque execulioni, promo-

tioni et stabilimento sedulo vaces, alque

Deo et Ordini nostro in opere adeo san-

cto inservire nunquam cesses. Ad quod

te et socios tuos, ac omnes Jilios reli-

giosos a le deslinandos, qui praelibatis

erectionibus opcram sponle dederinl ,

superiorilius gcneralibus et parliculaii-

ROM\NUM Ab, C. 1C80

bus illarum provincianim, in quibus me-

moratae erccliones farienrlae sint, enixe,

commendamiis , earumdemqne provin-

cianim consensum, quatenus opus sii
,

vcsligiis nostri praedecessoris inbaeren-

les, qui illam prò erectionibus tempore

sui generalalus faclis el dispositis sup-

plcvit
,
per praesentes prò nunc el in

poslerum, auctoritale ministri generalis

qua fungimur, iuridice ac legilime sup-

plemus, et ab illis peti et expoctari non

debere declaramus. Insuperque te ac

diclos fralres principibus chrislianis
,

praecipue regi catbolico, eiusdemque

maicslalis consiliariis, submisse ac reve-

renler commendamus, sperantes, quod

in tribunali tantae pietatis nihil utilius

ac magis cxpediens creditur', quam boc

innoeptum ad finem regia prolectione

perducere, ut tot bene instruclis ac edu-

calis operariis existentibus , adilus et

ingressus in Indiarum aliorumque in-

fidelium parles illis tantum conferatur,

el quaerenlibus quae sua sunt (quod

Deus averlat), el non lesu Chrisli , o-

mnino denegelur. Postquam vero septem

seminarla sub forma praedictà erecla

fuerint, ac missionibus in Hispaniae pro-

vinciis applicata reperiantur, barum vi-

gore sancimiis, quod Iransilus in India-

rum missiones omnibus religiosis pro-

vinciarum Hispaniae, qui prius per duos

annos, vel aliud spatium a nostro India-

rum commissario generali Malriti exi-

stenti assignandnm, augendum ve,l mi-

nucndum, in aliquo ex praedictis seini-

nariis seu collegiis, suae religiositalis,

idoneitatis ac vocalionis leslimonium

el indicia non dederint, accedente con-

sensu et placilis necessariis, omnino in-

lerdicalur: hac enim providentià pro-

vinciarum in Indiis exislenlium refor-

mationi, si illà indigeni, consuletur, et

fidelium lam in illis quam Hispaniae

1 Aptius lege crcdetur (n. T.)
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parlibus aedificalioni , inndeliiim con-

versioni, omiiinm animarum saltili , et

noslrae regnlae observanliae piiriori
;

ac toliiis Ecclesiae decori maximopcre

inservielur, et tot seminarionim nunie-

rus in Ilispaniae provinciis supernuiis

aul sine fine Deo gralissirno non repu-

tabilur.

, Ceterum, quia tui corporis vires ad

adeo immensum laborem non suffi-

cient, ideo praesenliurn tenore decer-

nimus, qnod te ciim P. N. Francisco Sal-

niezone, serainariide Sahagnra crcclore,

ac zelantissimo per totani Ilispaniam

missionario concionatore , fraternaliter

coninngas, teque et' praefaliim patrem

Salmezonem commissarios nostros dele-

gatos ad dictarum ereotioniim eflectiim

consequendum, cnm omnimodà indipen-

dentià nnius, in dimidià parte provin-

ciarum Ilispaniae, ab alio in aiterà dimi-

dià, iuxla repartilionem inter vos prius

concordandam , instituimiis et promin-

ciamus, ac vobis et sociis vestris, aliis-

qnc probis religiosis
,
qui de conscnsu

veslro praedictis erectionibus operam

dare voluerinl, eorum curam et soUici-

ludinem enixe commendamus. Et ne

praedictus pater Salmezon, eiusque so-

cii, ac alii fralres
,

qui euin in opera

adeo sanctà sequi voluerint, debita au-

ctoritate , facullatibus et superioritale

necessaria careant, eos omnibus graliis,

iacultatibus, superiorilatibus et priviie-

giis respeclive , libi, sociisque luis, ac

aliis le sequi eligentibus, tenore prae-

senliurn concessis, aeque ac parilbrmi-

ter, respeclive tamen, uti et frui posse

ac debere volumus et declaramus. Tibi

aulem in Indiarum Occidenlalium rebus

ac necessilatibus experlo facultatem fa-

cimus, ut ex concionaloribus missiona-

riis in provinciis Peruanis exislenlibus,

unum, qui libi magis idoneus appareal,

1 Parliculara et nos addimus (R. T.).,

nomine nostro eligas, qui in praefalis

provinciis, commissario generali illarum

parlium subiectis, praedictis erectioni-

bus invigilct, di ibi commissarius mis-

sionum sii et appellelur, aliumque* exi-

slenlibus in provinciis novae Ilispaniae

ac Pbilippinarum, ad eunidem elTectum,

et cum eodem Ululo prò illis parlibus,

dum ad iilas non perveneris, nominare

poleris; et, si necesse fueril quod dislin-

clus ad provincias Philippinas destine-

tur , alium prò illis destinare valebis.

Praedicli aulem missionum commissarii,

a te eligendi, eàdem auclorilale et su-

perioritale ac similibus facullatibus, tam

prò erectionibus, quam prò exercendis

missionibus et quaerendis ad illas re-

ligiosis, potiri et frui polerunl
,
quibus

tuarum' tenore uli, frui ac potiri vales,

quae libi prò eisdem parlibus eliam de-

servient, et nunqualn, nisi per Aposto-

licam Sedem aliud fueril determinattim,

sub ullo praetexlu fìnienlur. Eàdemque

duratione pracfalà auclorilas, supcriori-

las el facuitales patre Francisco Salme-

zoni concessae durabunl, nisi eliam ali-

ter per eamdem Sanclam Sedem fuerit

stabililum. Unicuique aulem vestrum

praecipimus, ut, tam prò seminariis erc-

clis ac erigendis, quam prò excrcilio mis-

sionum in Indiarum parlibus erigendo,

idoneos tantum religiosos admillatis; et

quando in easdem parles transire vobis

opportunum visurn fuerit , illuc tenore

praesenliurn vos conferre potcrilis. Te

vero vel praefato palre Salmezone de-

cedente , aul uno vel altero in Indias

transeunte, et dum commissarii missio-

num, quos in Indiarum regnis et pro-

vinciis, ut praefertur, elegcris, praedi-

ctum munus per seplcnnium exercue-

rint, alii, veslro et illorum loco, a supe-

rioribus generalibus illarum parliuna

ì Deest praeposit. ex (R. T.).

2 Puiius lege lu harum prò tuarum (n. T.)
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respective
,

qui prò tempore fiierint,

cligantiir ; in eonini tamen eleclione

illa forma servuri debeai, qiiae prò ele-

clione cuiiislibet guardiani seminario-

rum slabililur. Utque aequalilas honoris

a praefato commissariatu provenienlis

omnibus seminariis imparlialur, primus

commissarius prò qualibet provincia-

rum parte , cui unum supra concessi-

mus , a seminario in illà parte primo

erecto assumetur; secundus a secundo;

el sic de reliquis usque ad ullimum :

qui ordo iterum incipiendo semper ser-

vetur , nisi aliud superiori generali pro-

vinciarum illius parlis, de assensu ma-

ioris parlis guardianorum coUegiorum

dicti commissarialus, magis expediens

prò prosperiori niissionum augmento

visuni fueril ; unde cuilibel collegio

seu seminario unus commissarialus per

seplennium inlegrum duraturus conce-

di debebil , eliamsi primo eleclus e

vita migrel , aut , servata eàdem forma

qnae prò deposilione et privatione guar-

dianorum in seminariis observetur ', et

non aliler, officio privelur, seu ex alio

capile inhabilis reddatur, aut ad raunus

incompalibile, quale erit guardianalus et

provincialaUis, officium aliquando assu-

matur; in iis enim casibus alius eius-

dcm seminarli missionarius concionalor

iuxta primae eleclionis formam ad mis-

sionum commissarialum promovealur.

Commissarii praedicti in omnibus sui

commissarialus collegiis primum locum

habeanl post guardianum ; el , dum

intra clauslra cuiuslibel fìierint, eorum

discreti, per lempus sui commissarialus,

ultra nominatos in collegiorum slalulis

ut praefertur approbatis, legilime erunl,

nunquam tamen tilulum generalem usur-

pent, aul commissarii generalis missio-

num appellari valeanl ; nec minus ullà

iui isdicliunc , auctorilate aut facullate,

1 Lcgerem obscrvatur (n. T.),
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ullra id quod eis supra cQncessnm ma-

net , uti aut gauderc pracsumant , aut

gubernium regulare collegiorum pertur-

bare audeanl: ad solosque guardianos

spectabit novilios recipere , fralres ad

praedicandum el audiendas saecularium

confessiones locorum Ordinariis prae-

sentare, et numerum missionariorum

aliorumque fralrum, servalis iuxla sta-

tula servandis, augere vel minuere; quae

omnia a dictis guardianis fiant
,

quia

forma in dictis slalulis a Sanclà Sede

approbatis aliqualiler violetnr. Praedica-

torum vero ac confessariorum lam fra-

lrum quam monialiuni et saecularium

prima instilutio, necnon clericorum seu

choristarum ad ordines recipiendos de-

stinatio , ad solos superiores generales

illarum partium, in quibus seminana fue-

rinl, spectabit : ii autem nullum insti-

luanl
,
promoveant seu destinent, nisi

habilo prius Consilio et assensu in scri-

plis, post exaclum examen, et non aliler,

conferendo, maioris parlis discretorii il

lius seminarli in quo moram traliat exa-

minandus: at, praefato consensu inter-

veniente, superior generalis suas lille-

ras statim expedire tenebitur, ne semi-

narla, ob eius culpabilem moram, ope-

rariis necessariis privala remaneant, sed

conserventur. Si aliquando conlingat
,

quod aliquis religiosus, qui officio defi-

nitoris generalis, commissarii generalis

Curiae, procuratoris generalis Ordinis
,

commissarii generalis familiae, ministri

generalis, seu vicarii aul vicecommissa-

rii generalis functus fDeril, ad aliquod

ex dictis seminariis seu collegiis Irans-

eat, et ibi missionum exercitio vacare

dcsideret, slalim a guardiano et discretis

recipialur. Celerum, ne propria provin-

cia, aut ultramontana familia, seu Ictus

Ordo viris in gubernio adeo experlis

omnino privetur, dictiis pater, eliamsi in

collegio seu seminario de familià vivai,
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sulTragia, siibrogatione?, praeeminenliiis

et privilegia sibi tam in propria provincia

qiiam in familià iillrarnontànà el Ordine

tote iiixla slatuta debita non amiltat,

illisque eo modo frui poteril , ac si a

propria provincia non exivisset; sic enim

missionum exercilium viris magnae au-

cloritatis el experientiae honorabilur,

qiiin aliqnod delrimentiim in eorum de-

fedi! seu reparatione religio paliatnr.

De soiiioii;- Et qui», diim decori primi Ordinis

otim: S. P. N. Francisci , ac solatio et spi-

ritiialibus indigenliis secundi per prae-

sentes lilteras contulimus, lerlii Ordinis

de poenitenlià eidem sancto fundatori

valde amabilis oblivisci non debemus,

ut praefatiis de poenitenlià venerabilis

Ordo a S. P. N. Francisco prò personis

ulriusque sexiis in saeculo vivenlibiis

institulus, et a felicis recordalionis Cle-

mente VII ac Paulo III in tres status,

sub una eàdemque tertii Ordinis appel-

latione, atque eorumdem privilegionim,

gratiarum, concessionum , indulgenlia-

rum et favorum communicalione, ac so-

lum sub diversis stalulis secundum cu-

iuslibet status exigenliam divisus , ma-

gis in dies augealur, et illi sancii, qui,

ut ab eodem Paulo in suo Brevi Tviiim

slatuiim incipiente referlur, prò sanclis

dicli Ordinis recensentur, sequacibus

in Indiarum et totius orbis christiani

partibus non careant , ac ut exemplo

personarum sub regulà praefali Ordinis

viventium fìdelium mores refornien-

tur, virtute constilulionum apostolica-

rum, a Sanclilate Alexandri VII' in qui-

busdam litteris Exponi nobis iucipien-

libus, die xxviii iulii mdclvii datis, ap-

probatarum
,
quas praedictus Pontifex

una cum Ordinis stalulis observari prae-

cepil, praediclos missionum commissa-

rios et seminariorum guardiano?, ac alios

missionarios ab ipsis destinando" au-

1 Edit. Main. legit Vili (r. t.).

Vull. nom. — Voi. XIX. 88

gmenli dicti Ordinis sollicitatores insli-

tiiinnis, eisque recipiendi fidcles ad hunc

Ordinem terlium, illiusque professionem

el exactissimam regulae, inxta praemissa

statula ac Ordinis constilutiones in spe-

culo seraphico contentas et explicatas,

scquelam et observantiam, omnimodam
facultatem imparlimur; ipsaeque ulrius-

que sexus personae, ad slatum sibi in

diclo Ordine terlio correspondentem sub

forma praemissa admissae, cunclis gra-

tiis, indulgentiis et concessionibus diclo

Ordini terlio a Sanclà Sede ut praefer-

lur faclis el elargilis aeque frui pole-

runl, ac illis personae aliae dicli Ordi-

nis uli ac potiri valent et consueve-

runl. Ullcrius tam ipsius lerlii Ordinis,

quam aliis ulriusque sexus noslrae obe-

dienliae seu direclioni subiectis perso-

nis, intra et extra seminarla praefala de-

geniibus, in Domino suademus, ut viae

crucis gressus el devotam illorum gres-

suum meditationem more solilo fre-

quenlent, atque ante vel post cuiuslibet

medilalionis morulam consuetae SS. Sa-

cramenti stationis orationes recitent, ut

indulgenlias, quae a Sanclà Sede revo-

calae non fuerint, media hac diligenlia-

rum commulalione , iuxta summornm

Ponlificum concessiones, secure lucrar!

valeanl et possint.

Postremo omnibus missionum com-

missariis, ac collegiorum fratribus tam

subdilis quam superioribus stride in-

iungimus, ut in omnibus se Dei mini-

slros, discipulorum Domini sedatorcs,

observantiae sanctae alumnos, Sanclo-

rum Ordinis imilatores, el sancii palris

nostri Francisci eximii ardoris fìlios

perenniter oslendanl, et usui pauperri-

mo rerum indispensabiHler raaucipent,

ulque illorum librorum usu sint con-

tenti, quos secum in missiones porlare

necessarium et inevitabile indicaverint;

si autem alios a benefacloribus recepe-
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rinl, eos bibliolhecis collegiorum slalim

doncnl, imo ad hunc tanliim finem do-

tialionem pracdiclam acceptare pole-

runl; et, si conlingal quod opera ali-

ciiius missionarii beneractonim eleemo-

synis typis dentiir, religiosus, qui eas*

(ut licet) medio syndico, et de licenlià

siiperiorum, prò hac necessitate deter-

minala praeslandà, perceperit, et impres-

sionis indigentiis applicaverit, neutiquam

sibi exemplariiim rcpartitionem et libro-

'rurn donalionem reservet, sed id de 11-

lis fìat, quod discretorio collegii utilius

ac religiosius apparuerit, semper tamen

benefactores et amici spirituale? prae-

ferantur, qui digni ab auctore seu sol-

licitatore impressionis declarati fuerint.

Facnit.iies Et, uc pracscntes lilterae ad malu-

nerais uiiid-rae determinationis , ob aliquos, sive
*'"""'

auctorilatis ad decernendum in perpe-

luum, sive alterius rationis, defeclus, ne-

cessaria fìrmitatc careant, earumdem

tenore facultalem procnrandi tam apud

eminentissimum dominum nostrum pro-

teclorem qnam apud Sanctam Sedem

necessarias confirmationes et roboralio-

nes opportunas ac perpetuam manulen-

tionem patri Francisco Diaz a S. Bona-

ventura huius Curiae commissario ge-

nerali plenarie impertimur, ipsiqne di-

ctariim erectionum promotionem et mis-

sionum negocia in hac Curia traclanda

cum facultatibus necessariis commilli-

mus, et licenliam ad postulandas in

sacra Congregalione de Propaganda Fide

niissionum prò memoratis commissariis

praefecluras, et omnia illa agenda quae

'prò tam sancì o opere perficiendo ne-

cessaria fuerint, libenler concedimus et

elargimur. Ilarumque litterarum obser-

vantiam omniljus, ad quos spectat, cum

sabitaris obedienliae merito commenda-

mus, et ipsis sancii patris nostri Fran-

cisci benediclionem benigne impartimur.

1 Nempe eleemofijnas (R. t.).

KuMANUM
.

An. C. 1686

Ex hoc nostro Aracaelilano conventu,

die XI maii mdclxxxvi.

Fr. Petrus Marinus, minisler gener.

De M. R. patris, Fr. Ioseph a Leone,

secrelarius generalis Ordinis ».

Et subinde venerabilis frater noster Decreiamrar.

.\lderanus episcopus Porluensis, S.R.E. cìons?
''"'°'

cardinalis Cybo nuncupatus , Ordinis

praolati apud nos et Sedem Apostolicam

pruteclor, dictas patentes litteras, ea-

lumque praeinsertam dispositionem, ap-

probavit et confirmavit per suuni decre-

tum tcnoris sequenlis, videlicet : a Ai-

deranus episcopus Portuensis S. R. E.

cardinalis Cybo seraphici Ordinis S.Fran-

cisci apud Sanctam Sedem proteclor, etc.

Rctroscriplas litteras patentes patris mi-

nistri generalis, earumque praeinsertam

dispositionem, tenore praesentium ap-

probamus et confirmamus, suumque ef-

fectum sortiri praecipirnus et manda-

nnis, sub poenis in statutis generalibus

conlra rebelles praescriplis.

Romae, xiii maii mdclxxxvi.

A. card. Cybo prolector.

Io. Baptista Rlsca, eie. »

S 2. Cum autem, sicut eadem expo- condrmaiio

. ? , . , , p , p • "'al'"-""! de-

silio subiungebat, praelatus rranciscuscreiorum.

commissarius generalis praemissa, quo

lìrmius subsistant et serventur exactius,

aposlolicae conlìrmationis nostrae pa-

trocinio communiri plurimum desideret:

nos, ipsius Francisci commissarii gene-

ralis votis hac in re, quantum cum Do-

mino possumus, benigne annuente?, eum-

qiie specialibus favoribus et gratiis pro-

scqiii volente?, et a quibusvis excom-

municationis, suspensionis et interdicti,

aliisque ecclesiasticis sententiis, censu-

ris et poenis, a iure voi ab homine,

quavis occasione vel causa latis, sì qui-

bus quomodolibet innodatus exislit, ad

eirecliim praesentium dumtaxat conse-

ijuendum, harum serie absolventes et

absolutum fore censenles, supplicalio-
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nibns eiiis nomine nobis super hoc hn-

militer porreclis inclinali, praeinserlas

praefuli Pelli Marini ministri genera'.is

palentes lilleras a memoralo Aiderano

episcopo cardinali el prolectore appro-

balas et confìrmalas, ul praefferlur, cum

omnibus el singulis in eis conlenlis, au-

ctorilale apostolica, tenore praesentiiim,

confìrmamus pariter el approbamiis, il-

lisque inviolabilis apostolicae firmiUilis

robur adiicimiis, ac omnes el singiilos

iuris et facti defectus, si qni desiiper

quomodolibet inlervencrinl, supplemus.

• a«usaiae. § 3. Decerncnles easdem praesentes

el praeinsertas palentes lilleras semper

firmas, validas et efficaces existcre el

fora, suosque plenarios el integros ef-

fecUis sortiri el oblinere, ac illis, ad

qiios special el prò tempore speclabil,

in omnibus et per omnia pienissime siif-

fragari, el ab eis respective inviolabi-

liler observari, sicqiie in praemissis per

quosciimque indices ordinari^s el dele-

gatos, eliam causarum palatii apostolici

auditores, iiidicari el dedniri debere,

ac irritum el inane si seciis super bis

a qiioqiiam, quavis auctorilate, scienler

vel ignoranler, contigeril altentari.

D,Tn?,ii,con- S 4. Non obstantibus conslitutionibiis

et ordinationibiis aposlolicis, ac, qualenus

opus sii, dicti Ordinis, eiusque provin-

ciarum el convenluinn quorumcumqne,

cliam iuramento, conlirmatione aposto-

lica, vel quavis firmitate alia roboralis,

slaUilis el consueludinibus
,

privilegiis

quoque , indullis el lilteris aposlolicis

in conlrarium praemissorum quomodo-

libet concessis, confirmalis el innovalis;

qnibus omnibus el-singulis, illorum te-

nores praesenlibus prò piene et suffi-

cienter expressis ac inserlis babentes,

illis alias in suo robore permansuris, ad

praemissorum erfeclum, bac vice dum-

laxal, specialiler el expresse derogamus;

celerisque conlrariis qnibuscurnque.

§ A. Volumus aulem ul earumdem

praesentium lilterarum transumplis, seu'

exemplis, eliam impressis, manu ali-

cuius notarii publici subscriptis, et si-

gillo personae in ecclesiastica dignitale

constitulae munitis, eadem prorsus fi

des ubique locorum tam in iudicio

quam extra illud babealur, quae ipsis

praesenlibus baberetnr si foreul exhi-

bitao vel ostensae.

Datnm Romae, apud S. Petriim, sub an-

nulo Piscatori?, die xxviii iunii mdclxxxvi,

ponlifìcaUis nostri anno x.

Dat. die 28 iunii IC86, pontif. anno x.

CLXXI.

Prohibelur monachos Congregalionis Fu-

liensis ad aliam reliyionein Iransire

sine superiorum licenlià '.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fccit dileclus

filius procurator generalis monachorum
Congregalionis B. Mariae Fuliensis, Or-

dinis Cisterciensis, quod dudum felicis

recordationis Sixlus V, Clemens Vili el

Paulus V Romani Ponlinces praedeces-

sores nostri diclam Congrcgalionem Fii-

liensem, quae in regno Galliae stabili-

ta, el per Galliam el Iluliam plurimum

fiiil dilatata, approbaverunt et contìr-

maverunl, variisque graliis el privilegiis

exornarunt, ilio in primis quo a prae-

fatis Clemente et Paulo praedecessori-

bus in virlule sanclae obedientiae pro-

1 Conslitutiones hìc laudatae sunl Sixli V
conslil. ed. mdlxxxvi, die 5 maii, pontif. ir,

const. ed. mdlxxxvii, die li novembri», poni, ili;

Clemenlis Vili const. ed. mdxcii, die 4 seplem-

bris, pontif. I et constit. ed. mdcxcix, die 9 fé-

bniarii, pontif. vili, necnon const. ed. MDciv, die

17 niartii, ponlif. xiii ; l^auli V const. ed. mdcvi,

die 9 iulii, pontif. li, et const. ed. mdcvi, die 10

oi'lobiis, pontif. II,
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hibeliir omnibus luiins Congregationis

monacliis ne ad Ordinrim Cisterciensem

possinllransire, alioqne privilegio, Gon-

gregalioni monachorum S. Bernardi in

Ilispania concesso, et Fnliensibiis mo-

nachis per Sixliim el Clemenlem prae-

decessores pracdiclos rommnnicalo, quo

diclis monachis probibelnr, snb excom-

miinicnlionis lalae sentenliae poenà, ne,

sine siipcrioris gcneralis pelila et non

oblenlà licentià, e monaslerio exire pos-

sint, etiamsi ad qncmcnmqiie aliiim Or-

dinem vel locum, seu qiiodcnmque aliud

monaslerium einsdem vel allerius cii-

iuscumqne Ordinis transire velini . Et

licei ab ilio tempore, divina favenle

gratia, eadem Congregatio Fuliensis mul-

tum profecerit, pinrimaqne habeat mo-

nasteria in quibns monacbi cum siimmà

populorum aedificalione Altissimo famu-

lanlur in vigiliis, orationibus, abslinen-

liis et ieiuniis mnltis, iiixia primaeviim

snae Congregationis instituliim; nilii-

lominus quidam ex illà monachi profes-

si, quo ppiritu ducli, ncscitur, praete>;tu

tamen arclioris vitae ducendae, ad mo-

naslerium B. Mariae de la frappe nun-

cupalum dicli Ordinis Cislerciensis Sa-

gunlinae dioeccsis , non oblenlà suo-

rum superiorum liceniià, se transferre

satagunt et cum effeclu se transferunl

(sicut de facto, mense oclobri proxime

elapso' ad hoc B. Mariae de la Trappe

monaslerium dileclus fìlius lacobus Mau-

clere diclus a S. Gabriele, monacbus

expresse professus diclae Gongregalionis

Fuliensis, non oblenlà a superiore ge-

nerali licentià, se Iranslulit, ibique' de

praesenti perseverai, non obslante sui

superioris generali? mandalo, quo ei

sub obcdienliae praeccpto iniunctnm

fuit, ut quamprimum ad suae slabilita-

lis monaslerium redirei), quod quidcm

i Edit. Main. legit elapsi (ri. t.).

2 Edit. Main. legit silique (n. t.).
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in grave Congregationis fil praeiudiciiim

el aliorum scandalum, cum exinde fur-

tivae egressiones, devastaliones, seu obe-

dienliae negleclus et in regulari propo-

sito instabililas maxime possint exoriri.

Quare praefatus procuralor generalis

nobis humiliter supplicari fecit ut in

praemissis de opportuno remedio pro-

videre, et consequenlcr, quod monachi

diclae Congregationis Fuliensis expresse

professi ad quemcumquc alium Ordi-

nem, etiam Carlhusianornm, et praeser-

tim ad dictum monaslerium B. Maiiae de

la Trappe Ordinis Cislerciensis, animo

se se ibidem associandi seu incorpo-

randi, sine expressà superioris genera-

lis diclae Gongregalionis licentià nullo

modo transire possint, sub poenà ex-

communicalionis lalae sentenliae, tam

prò receplis quam prò recipienlibus,

declarare et slatuere, ac specialiler, ut

praefalus lacobus Mauclere , diclus a

S. Gabriele, ad redeundum ad propriam

Gongregalionem, in qua a duobus vix

annis, aelalis suae circiter decimo se-

plimo anno, profSssionem emisit regu-

larem, per censuras ecclesiasticas com-

pellatur, ordinare de benignitate apo-

stolica dignarcmur.

S 2. Nos igilur, ipsum procuralorem rminhiuo
^

. ,.,
'

^ ., i.racJiclaart in-

generalem specialibus favonbus etgra-»iir '11^« mo-
°. f , -, . iiaclmniin sun-

liis prosequi volentes, et a quibusvis cu Mauri,

excommunicationis, suspensionis et in-

terdicli, aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab ho-

mine, quavis occasione vel causa lalis,

si quibus quomodolibet innodalus exi-

stil, ad effeclum praesentinm dumlaxat

consequendum, harum serie absolvcnles

et absolutum fore censenles, huiusmodi

supplicalionibus inclinali, de venerabi-

lium fratrum noslrorum S. R. E. cardi-

nalium negotiis et consullalionibus epi-

scoporum et regularium praepositorum

Consilio, attentis narfalis, petilam prohir,
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oilionem inxla forinnm litleraniin apo-

slolicanim super consimili negocio prò

Congregalione S. Mauri monachonim
Ordinis S. Benedicli alias in simili for-

ma Brcvis cxpedilarum, praefalae Con-

pregalioni Fiiliensi, aiictoritale aposlo-

licn, tenore praesenliiim, roncedimns
;

praefatnm vero lacobum Maiiclcrc ad

redeimdiim ad primiim monasterinm

eiusdem Congregalionis Fiiliensis per

censnras ecclesiaslicas compellendiim

esse, eàdem auctorilate decernimns et

ordinamus.

cbosuhe. § 3. Decemcntes easdem praesenles

lilteras semper firmas, validas et eflìra-

ces esistere et fore, suosqiie plcnaiios

et inlegros elTecliis sorliri et obtinere
;

ac illis, ad quos spectal et prò tempore

spectabit, in omnibus et per omnia

pienissime sulTragari, et ab eis respe-

clive inviolabiliter observari , sicque in

praemissis per quoscumque iudices or-

dinarios et delegatos, eliam causarum

palalii apostolici auditores, indicari et

dedniri debere , ac iirilum ed inane si

sccus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritale, scienler vel ignoranlcr, con-

tigerit allenlari.

Cnnirarioram R 4. j\on obslantibus conslilulionibus

et ordinalionibus aposlolicis, ac omni-

bus et singulis illis, quae in praefatis

litleiis, ad favorcm diclae Congregatio-

jlis S. Mauri emanatis, concessa sunt non

obstare, celcrisque contrariis quibus-

cumquc.
Fi.i«s tran- s 5_ Vohimus autcm ut earumdem

untptorum. "

praesentium lillerarum transumptis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alicuius

notarli publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignilale con-

slilutae munitis, eadem prorsus fides

tam in iudicio quam extra illud lia-

bcalur, quae ipsis praesentibus liabere-

lur si forcnt exbibitae vcl oslonsae.

.JJutum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die v au-

gusti MDCLxxxvi, ponlifìcatus nostri an-

no X.

Dat. die 5 aiigiisli IGSli, pontif. anno x.

CLXXII.

Confìrmanlur qnaedam decreta capiluli

inlermedii fralrum B. lonnnis Dei

regnormn Jlispantae el Indiarum *.

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex iniunclo nobis divinilus apostoli- Eiordiam.

cae servilutis munere peculiarem cbri-

slifìdelium, qui e fluctibus saeculi in

porlum vitae religiosae confugerunt,

uberesque honorum opcrum fructus in

Ecclesia Dei assidue proferre satagunt,

soUicitudinem gerentes, illis, quae prò

felici prosperoque eorum regimine et

gubernio provide prudenlerque consli-

tuta esse noscuntur, ut firma semper

atque illibata persistant, apostolici mu-
niminis, cum id a nobis petitur, libcn-

ter adiungimus fìrmitalem.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper Decreia prap-

fecit dilcctus fìlius Ioannes Emmanuel mio iniennp^iSio

de Herrera, procuralor generalis Ordinis èjiu.

fralrum B. Ioannis Dei regnorum Ilispa-

niae et Indiarum, quod, cum per con-

stilutiones dicti Ordinis a felicis recor-

dationis Urbano PP. Vili praedecessore

nostro conlìrmatas, cap. cu, capilulis ge-

ncralibus et intermediis ipsius Ordinis

constitutiones ipsas mutandi vel decla-

randi, novasque etiam adiungendi, prout

recti gubernii ratio excgcrit, facultas

tribualur: ideo in capitulo intermedio

\ Extat revocatio cuiusdam decreti capituli

in tJrbaniVIII const. ed. mdcxxviii, die 8 aprilis,

poiilif. V; et in Alexandri Vili const. ed. mdcxc,

die 7 oclubris, ponlif. l, habeliir conlìrnialio de-

creti cardinalis protectoris de sede generalis, et

convocalione capituli.

) MnCLXX^Ill
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Ordinis pracdicli
,

qiiod die in maii

MDCLxxxiiicelebraltim fuil, prò felici pro-

spcroqiie Ordinis hiiiusmodi regimine et

gubernio, facta fueriint nonnulla acla et

decreta lenoris qui seqnilur, videlicet.

ir Ada et decreta qiiae religio B. loan-

nis Dei rcgnorum Ilispaniae et Indiarum

fecit et ordinavit ad mcliu, eius regi-

men in capitulo intermedio celebrato

die III maii praesenlis anni mdclxxxiii

in hospilali B. Virginis Amoris Dei cu-

riae Malrilensis, videlicet :

De .ier.iri<i ei I. In primis', quia dieta religio liabet
arca pecuDia- . ...
rum. aeranum et arcam truim clavnim quae

sunt in potestate patris generalis et

suorum duorum assistentium, ubi appo-

mmlur et conservantur omnes quanti-

tates pecuniarum quae acqniruntur prò

canonizatione nostri patris B. Ioannis

Dei dictae religionis fnndatoris, et alio-

rum servorum Dei qui fuerunt in eà

religione, ac eliam legitimae et spolia

religiosorum cum quanlitatibus quas

provinciae Indiarum miltunt in Ilispa-

niam ad lites et negocia, sicuti ad alia,

quae dictae religioni opus est in Curia

Romana, et in dictis Ilispaniarum regnis

in diversis audientiis et Iribunalibus; et

licei in praedictis semper habila fiicrit

bona cura et ratio, ipsam reddendo

patres generales in fine eorum ofTicii

successoribus suis , tamen, quia super

hoc nulla adest constilutio nec ordina-

no, quae aliquid super hoc disponat,

quae per se introducta est, cuius re-

spcctu posset defìcere cum tempore eius

perseveranlia, et ut firma rcmaneat, et

nihil possit innovari in praeiudicium

tam ulilis et laudahilis consuctudinis:

ordinatur dicium erarium et arcam Irium

clavium perpetuo conservari, in forma

quae' usque ad praesens fuerunt conscr-

i Hiliusmodi documenlum corngat pierura-

que ipsR lector (l\. T.).

2 Aptius lege qua (R. t.).
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vaia, nempe quod praediclae claves di-

versae sinl, nec nisi omnibus simul iun-

ctis arca huiusmodi depositorum aperiri

possit ; unaque ex eisdem clavibus a

palre generali, reliquae a singulis assi-
[

stenlibus retineanlur, habealque dictus

pater generalis librum rationum de re-

ceptis et expensis, et in fine sui ofTicii

rationeni reddat successori suo et no-

vis eius assislenlibus de praefatis rece-

plis et expensis factis in tempore sui

ofiicii, sicul semper fuit observalum, et

relalum remanel ; et casu
,
quo fraus

vel dolus in custodia et administratione

alque erogalione diclarum pecuniarum

dctegalur, delinquentes male versanles

poenis privalionis vocis activae et pas-

sivae subiaceant, et ab eorum officiis

respeclive suspensi remaneant, et ipse

paler generalis privatus, et^ destilutus

remaneal omnibus privilegiis et praero-

galivis exgeneralibus quomodolibel com-

petenlibus , nec a quocumque nisi a^

sanclà Sede Apostolica rehabilitari et

absolvi possint.

II. Quod ultra expressum in cap. lxviii do iibris ac-

nostrarum constilulionum ordinatur ,"«'""' ">»""»•
hbus dispeoia-

quod supcriores in eorum monasteriis lor"""-

habere debeanl libros honorum et red-

dituum et expensarum in archivio et

arca trium clavium , absque eo quod

possint amoveri ad alium effectum, nisi

ad calculandum introitus et scribendum

recepla et expensa quolibet die facienda

cum assislentià consiliariorum; ordinatur,

quod omne id, quod dispensator afferet

expensarum causa, recipiatur et scriba-

tur in libris, et in eàdem forma et spe-

cie describatur, qua dictus dispensator

alleret, absque ulli\ permulalione, et quod

conservenlur libri manuales diclorum

dispensatorum, ut, quando evenerit ca-

sus visitationis
,
possint videri et com-

probari eorumdcm listae cum illis di-

1 Particula et nos addimus (n. T.}>
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ctorum librornm, et qtiod siiperiores dicto regimine : qiiapropter ordinatur

nihil possint percipere nec impendere :
iil in posterum possint iteriim eligi et

minualiter, sed diclae expensae et ne- confirmari a capitulo generali vel in-

cessala sint sub onere procuraloriim termcdio in dictis nmneribus prioratus

et dispensalornm. Praediota ordinanlur omnes illae personae qiiae digne vi-

ICSG

in virlute sanclae obedientiae, et poenà

privalionis officii et aclivae et passivae

vocis.

De prmrnra m. Quia caput xjtxix nostrarum con-

stiliUioniim ordinai et mandat omcia

priorum duratura esse tantum spatio

trium annorum, et, bis elapsis , non

posse iterum eligi et confirmari in di-

cto officio prioratus illas personàs qiiae

jam fuerunt priore?, tam in eo hospitali,

ubi exercuerunt, quam in quovis alio,

nisi elapsis tribus annis vacationis sui

muneris; et quia sunt multi anni, quod

dieta religio indiget personis idoneis prò

diclis officiis, et ad deveniendum ad no-

vam electionem opus fuit in pluribus

praeterilis capilulis recurrere ad san-

ctam Sedem Apostolicam, et supplicare

SS. D. N. prò diclae conslilulionis dis-

pensalione, qua auctoritale denuo elecli

fuerunt in diclis capilulis; et quia quoli-

die magis apparet personanim defectus

ob multorum religiosorum mortem ; et

quia defecerunt seniores triginla anno-

rum citra ob conlinnani assislenliam ha-

bilam in infirmitalibus pestis, qiiibus re-

gnum Hispaniae laboravit spalio odo
annorum, in quibus obierunt quamplu-

res religiosi; et cum sint celeri rema-

nenles iuvenes, et absque experienlià et

competente aelale ad gubernandum, qua

de causa, cum fuerit facla experienlià

aliquorum honorando eos in dictis olTi-

ciis, opus fuit eos ab illis privare, ob

eorum malum regimen et adminislralio-

nem habitam remanenlibus praedictis in

magno praeiudicio et damno coenobio-

rum et hospilalium, quod non accidis-

set si possenl denuo eligi et confirma-

ri illi qui sunt capaces et experli in

deanlur diclo capitulo; in aliis tamen

hospilalibus, exclusis illis, in quibus

anlecedcnler el immediale prioratus mu-
nere functi sunt, ad ipsius capiluli ar-

bilrium, et per decennium a die con-

firmalionis proximum lanlum.

IV. Quod superior non habens aulam ìu v..icuiai-

prò infirmarla cum pieno numero le-"^""

cloruni, secundum fundationem vel pos-

sibililalem hospilalis, cum supelleclili-

bus necessariis condecorata ad commo-
dilatem et curationem pauperum infir-

morum, privelur voce activà et passiva,

et ille qui ob urgenlem necessilalem

hospilii extra asportaveril aliquod vel

aliqua leda, fiat cum ordinatione et

expresso consensu palris generalis, qui

consensus dari debeai consideralis prius

molivis et indigenlià quae ad id acci-

derit ; el prò malori praedictorum ob-

servanlià debeat in singulis capilulis

lam generalibus quam inlermediis de-

lerminari nunierus leclorum ad propor-

tionem reddiluum singulorum hospila-

lium, quoriun priores semp.er debeant

esse parali ad recipiendos infirmos prò

numero dictorum lectorum, sub poenis

supra expressis.

V. Quod nulli superiorum liceat, nec De eieemojy.

permillal subditis suis ire ad petendum
eleemosynas extra terrilorium vel iu-

risdictionem sui hospilalis, in praeiudi-

cium aliorum ipsius Ordinis, sub poenà

privalionis officii el aclivae et passivae

vocis per qualuor annos, tam superio-

ribus, qui diclam licenliam concesserint,

quam subditis, qui sub diclà permissio-

ne pelierint diclas eleemosynas.

VI. Quod dicli patres superiores non "» '"ptìo-
* ' lum sed».

possint abesse a residenlià et regimine^
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siiorum hospitaliiim nisi spatio quatuor
^